

Protokół Nr XXX/2012
z XXX sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 20 listopada 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.15 – 13.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Radca Prawny - Bogusław Dziubek oraz Rady Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXX sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXX sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 9 (radni spóźnieni – Zbigniew Karwowski, Marianna Łukasik; radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Agnieszka Malon, Kazimierz Sulej, Wojciech Szczygieł). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu 9 „Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Łuków” i wprowadzenie jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Dminin i Rzymy Rzymki” oraz jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1309 L Żdzary – Dąbie w miejscowości Żdzary”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2013 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1309 L Żdżary – Dąbie w miejscowości Żdżary.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Dminin i Rzymy Rzymki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2013 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik przedstawił informację dotyczącą przetargu na zimowe utrzymanie dróg.

Ad. 5.

Radny Jarosław Michalak dziękując remont drogi wojewódzkiej w Czerśli zwrócił się też z prośbą o sprawdzenie przed odbiorem jakości nawierzchni. Należy również namalować pasy do przejścia na wysokości Osiedla „Marzeń”. Radny poinformował, że na terenie Ryżek przy zjazdach łamie się droga; w świetlicy wszędzie jest wilgoć i należy coś z tym zrobić; sprawdzić kanalizację w świetlicy, gdyż ciągle pali się czerwona lampka. Radny zapytał: co z eternitem, który został już zdjęty ?

Radny Mariusz Burdach zwrócił się z prośbą o naprawienie chodnika przy drodze powiatowej Łuków - Aleksandrów (ok. 40 m na wysokości posesji nr 218 - 220).

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy został usunięty „garb” na drodze Jeziory – Gołąbki ? Czy sklep w Świdrach funkcjonuje i czy przynosi dochód ?

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska podziękowała za remont drogi wojewódzkiej, choć jest wiele pozostawia do życzenia. Prosiła o poszerzenie inwestycji o budowę chodnika.

Sołtys wsi Gołąbki Andrzej Skrzek powiedział, że przed usunięciem „garba” na drodze Jeziory – Gołąbki” należy usunąć drzewa.

Ad. 6.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemonek przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków.

Pracownik P.H.U. „MEL-KAN” w Ryżkach Zbigniew Piasecki omówił taryfy za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że dyskusja dotycząca cen wody i ścieków odbyła się na posiedzeniach komisji. Nie jest to temat prosty i budzi wiele emocji.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że w ubiegłym roku również odbyła się szeroka dyskusja dotycząca cen wody i ścieków, gdyż wzrost cen zawsze powoduje niezadowolenie wśród mieszkańców. Radny zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców o przyjęcie uchwały w zaproponowanej formie.

Sołtys wsi Sięciaszka Druga Piotr Kiryła zapytał: w ilu % wykorzystywana jest oczyszczalnia w Ryżkach ?

Radny Mariusz Burdach zapytał: jak będzie odbywała się wymiana urządzeń w studzienkach ? Co zrobić, aby odprowadzanie ścieków nie było tak drogie – bo podwyżka jest bardzo duża ?

Pan Zbigniew Piasecki udzielił odpowiedzi na pytania radnych i sołtysów.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy inne oczyszczalnie funkcjonujące na terenie Gminy odprowadzają podatek do gminnego budżetu ?

Radny Jacek Radomyski powiedział, że wyjaśnienia Pana Piaseckiego są zrozumiałe i nie ma potrzeby dalszej dyskusji. Zdaniem Radnego woda nie jest droga i nie ma potrzeby do niej dopłacać.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na obecną chwilę należy się skupić na cenach wody i ścieków. Omawianie innych spraw nie załatwi tematu.

Pan Wójt powiedział, że taryfy zaproponowane przez „MEL – KAN” są zrozumiałe, gdyż zawierają szereg składników, które muszą być uwzględnione przy obliczaniu cen wody i ścieków. Woda nie jest tania bo mamy 6 stacji wodociągowych, ścieki są drogie bo taki mamy system. Wójt prosił o przyjęcie uchwały w zaproponowanej w formie.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że na posiedzeniach komisji przed sesją dyskusja odbyła się w różnych kierunkach. Zdaniem Radnej należy przyjąć stawki zaproponowane przez Pana Wójta. Mądrego i słusznego rozwiązania nie ma, ale trzeba też dbać o budżet Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgadza się ze zdaniem Radnego Radomyskiego dotyczącego ceny wody. Jeśli nie ma innych wniosków to należy przyjąć projekt uchwały przedstawiony przez Pana Wójta.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków została podjęta przy 8 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/151/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.45

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.10

Ad. 7.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2013 rok. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 75,86 zł. za 1 dt do kwoty 40 zł. za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego za 2013 rok na obszarze Gminy.

Pan Wójt zaproponował, aby podatek rolny pozostawić na poziomie roku 2012, gdyż mieszkańcom żyje się z każdym rokiem trudniej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XXX/152/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łuków. Pan Jeziński poinformował, że podatek wzrośnie o 2,7 %.

Pan Wójt powiedział, że podatki są waloryzowane o wskaźnik inflacji, aby nie obciążać zbytnio portfeli mieszkańców. Należy mieć nadzieję, że takie działanie spowoduje wzrost liczby mieszkańców na terenie Gminy.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/153/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1309 L Żdżary – Dąbie w miejscowości Żdżary.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/154/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Dminin i Rzymy Rzymki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/155/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2013 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Pani Alina Baka wyjaśniła, że chodzi o zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 3.500.000 zł. w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Oddział w Łukowie z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/156/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie wnieśli uwag do udzielonych odpowiedzi.

Radny Jarosław Michałak zapytał: czy ciągłe ogrzewanie budynku świetlicy zlikwiduje wilgoć ?

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko wyjaśnił, że problem nie jest prosty do rozwiązania, gdyż świetlica jest obiektem używanym od czasu do czasu. Ciągłego ogrzewania nie ma ze względów oszczędnościowych. Budynki powstają zbyt szybko i stąd bierze się problem. Wilgoć można zebrać odpowiednimi urządzeniami albo ogrzewać budynek przez dłuższy okres czasu.

Ad. 13.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że trzeba zastanowić się nad tematem kanalizacji, jaka ona powinna być ? Ceny za odprowadzanie ścieków z każdym rokiem idą w górę w zastraszającym tempie.

Pan Wójt wyjaśnił, że na obecną chwilę mamy to co mamy i nie będzie łatwo rozwiązać tego problemu.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą o poprawienie stanu drogi na zakręcie w kierunku Kownatek. Sołtys zapytał: co będzie ze szkołą podstawową ?

Pan Wójt powiedział, że szkoła w Zarzecz Łukowskim kosztuje Gminę bardzo dużo i trzeba będzie coś w tym temacie zrobić w najbliższym czasie. Zbyt mała liczba dzieci powoduje, że klasy są łączone a to nie najlepiej wpływa na poziom nauczania.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek zapytał: co z eternitem na świetlicy w Szczygłach Dolnych ? Zasygnalizował problem z zasięgiem telefonów komórkowych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że jeśli będzie determinacja mieszkańców to szkoła w Zarzecz Łukowskim może funkcjonować w formie stowarzyszenia.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko podziękował za zaproszenie na sesję oraz powiedział, że tematem powtarzającym się na każdej sesji są remonty dróg. Trudno się jednak dziwić, ale potrzeby są duże. W ciągu roku remontuje się tyle dróg, na ile pozwalają środki.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXX sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Jedynak
Tadeusz Federczyk